

## Lär känna hotad natur mellan Skörby och Lastberget

Fastigheten Skörby 5:1, ägd av kommunägda Håbo Fastighets AB, är idag ett skogsområde, ganska hårt präglat av skogsbruk under de senaste decennierna.

En strålande höstsol och med en 10 á 12°C i luften samlades 12 personer och 3 hundar kl. 13 söndagen den 16 oktober vid en vändplan till den grusväg som löper in i området från Lastbergsvägen. Inför aktiviteten hade två alternativa startplatser kommunicerats ut, dels vid Skörby förskola och dels vid vägbommen (invid Lastbergsvägen) som grusvägen utgår ifrån. 5 personer utgick ifrån Skörby förskola och resten från vägbommen.

Det fanns två konkreta skäl (hotbilder) till att besöka platsen.

I februari 2011 erhöll Team Bålsta Enduro tillstånd av Håbo kommuns tillståndsnämnd att anlägga ett 1 á 2 km långt träningspår för enduromotorcyklar med start och mål vid vändplanen.

I den fördjupade Översiktsplanen för Bålsta tätort (senast uppdaterad 2010) så finns planer att bebygga hela området med bostäder, kanske med början någon gång under 2030-talet eller längre fram i tiden, beroende på hur stor efterfrågan på bostäder förväntas bli.

Till en början gick vi längs endurospåret i syfte att skapa oss en uppfattning om hur stora markskador motorcykelåkningen givit efter ca. 6 månaders verksamhet.







Återkomna till vändplanen efter att ha följt spåret tog vi oss en fika.



*Dags för fika...*



Efter avslutad fikastund fortsatte vi i riktning mot Hummelviken för att inspektera en värdefull 0,8 hektar stor sumpskog som klassas som skyddsvärde klass III och speciella skyddsvärden, enligt Håbo kommuns Naturvårdsplan (antagen i februari 2011). Sumpskogen hyser huvudsakligen medelålders gran och björk samt äldre överståndare av tall och klibbal. Markskiktet saknade bitvis helt växtlighet p.g.a. att det nästan totalt skuggades av området granar. Sumpskogen avvattnas av ett grävt dike (ca. 1 meter brett och några decimeter djupt) som löper ned till förbindelsevägen mellan Skörby och Lastbergsvägen och sedan går i kulvert under nämnda väg. Vid denna tidpunkt var sumpskogen helt torrlagd, en effekt av dikningen, som troligen utförts för många decennier sedan med syfte att avvattna området och få skogen att växa snabbare.



*Sumpskogen var helt uttorkad när vi besökte den.*



*Diket som avvattnar sumpskogen.*

Efter besöket av sumpskogen avslutades vandringen.

Håkan Nihlman